
Città di Ercolano

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE I - SICUREZZA

DETERMINAZIONE RCG N° 846/2024 DEL 17/04/2024

N° DetSet 92/2024 del 12/04/2024

Dirigente / Incaricato P.O.: PAOLA TALLARINO

Responsabile del procedimento: 

Esecutore: CARMEN MATARESE

OGGETTO: Liquidazione previdenza Corpo P.M. a favore del Fondo Pensione 
Contrattuale Perseo-Sirio R.P. 2022

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile PAOLA TALLARINO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 846/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Ercolano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-01272-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 17/04/2024 al 02/05/2024

L'incaricato della pubblicazione
EMANUELA MARTUCCI

EMANUELA
MARTUCCI
17.04.2024
09:08:00 UTC



2DSG N° 00846/2024 del 17/04/2024

Premesso che:
- l’art.  208  del  D.  Lgs.  n.  285/1992  e  s.m.i.  stabilisce  che  i  proventi  delle
sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni alle norme del C.d.S. sono devoluti
ai comuni quando le violazioni siano accertate da funzionari,  ufficiali ed agenti da
esso dipendenti;
- la sopra richiamata norma stabilisce che la quota del 50% deve essere vincolata
alla concretizzazione dei vari obiettivi ivi stabiliti, ragion per cui, annualmente, con
delibera di Giunta Municipale, vengono determinate le quote a ciò strumentali;

Rilevato che:
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 121 del 11.10.2022, esecutiva ai sensi
di legge, è stato approvato il piano di riparto dei proventi delle sanzioni amministrative
pecuniarie per violazione delle norme del C.d.S. ex art. 208 D.Lgs. n. 285/92 e s.m.i.;
- con determina dirigenziale n. 677/2023 del 01/03/2023 è stato liquidato l’importo
di €. 34.239,00 e con determina dirigenziale n. 3142/2023 del 13/12/2023 è stato liquidato
l’importo di € 31.598,00 già impegnati sul Cap. 440/09 R.P.2022;

- da  una  verifica  operata  sugli  impegni  assunti  nell’annualità  2022 è  emerso  un
Residuo Passivo di € 9.163,00 sul cap. 440/9;

- il CCNL Funzioni Locali del 2019-2021 all’art.  98 rubricato “Utilizzo dei
proventi delle violazioni del codice della strada”, formula apposita prescrizione in
merito con particolare riferimento al comma 1 lett. a);

Tenuto  conto  della  nota  a  firma  dell'ANCI  datata  11  settembre  2018  Prot.  n°
280/SIPRICS/AR/mo-18 che fornisce  indicazioni  attuative  circa  il  suindicato  art.  56-quater,
disponendo che le  quote ex art.  208 destinate a previdenza complementare,  a  far data  dal  21
maggio 2018, devono essere conferite al Fondo Pensione Negoziale Perseo Sirio;

Ravvisata, per i motivi sopra descritti, la necessità di provvedere all’impegno della spesa di
€ 9.162,00  a favore del Fondo Pensione Contrattuale Perseo-Sirio con sede in Via Scialoja n.
3 - 00196 Roma – C.F. 97660520582;

Dato atto che non ricorrono gli obblighi in tema di tracciabilità dei pagamenti di cui alla Legge
n° 136/2010, in quanto non trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture;

Considerato  che nel 2022 la somma da destinare alla previdenza integrativa – fondo pensione
aperto per il corpo di P.M. era pari al 25% dell’incassato destinato allo scrivente Settore in virtù
della delibera di G.M. n. 121 del 11.10.2022, esecutiva ai sensi di legge;

Dato atto che l’importo di €. 9.162,00 risulta già impegnato, per il personale di P.M., ex art. 208
D. Lgs. 285/92 e s.m.i. per il fondo pensione aperta per il Corpo di P.M., al capitolo 440/09 R.P.
2022;

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i;

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 00846/2024 del 17/04/2024

- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.

- lo Statuto Comunale vigente;
- il C.C.N.L. Funzioni Locali vigente;
- la documentazione agli atti dello scrivente Settore;

DETERMINA

per i motivi espressi nella relazione/istruttoria:

- di imputare la somma di € 9.162,00 al Cap. 440/9 R.P. 2022;

- di liquidare a favore del Fondo Pensione Contrattuale Perseo-Sirio con sede in Via Scialoja 
n. 3 - 00196 Roma, la somma di € 9.162,00  – codice IBAN: omissis intestato a Fondo 
Pensione Perseo Sirio - C.F. 97660520582;

- di dare atto che la somma sarà ripartita tra i beneficiari del fondo di cui all’allegato elenco 
sub 1 quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- di trasmettere il presente provvedimento al Fondo Pensione Contrattuale Perseo-Sirio e 
all’ufficio contabilità del personale;

- di attestare che tutto quanto dichiarato corrisponde a verità, che l’istruttoria è correttamente
compiuta e i documenti citati sono trattenuti dall’ufficio e che l’atto, per quanto noto, non 
ha come destinatari parenti o affini di amministratori o dipendenti dell’Ente, che l’atto è 
stato redatto seguendo l’ordine cronologico e che non è stata possibile adottare la rotazione 
del R.P. per l’istruttoria per carenza d’organico;

- di attestare, altresì, ai sensi dell’art.147 bis, c.1 del D. Lgs 267/2000 la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

         Il Funzionario
Dott. ssa Carmen Matarese
                                                                                                                            Il Dirigente  
                                            Dott.ssa Paola Tallarino 

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

PAOLA TALLARINO
12.04.2024
07:10:57 UTC



4DSG N° 00846/2024 del 17/04/2024

PERSONALE
POLIZIA LOCALE MESI IMPORTO MENSILE IMPORTO NETTO

AVERSA PASQUALE 12 22.84 274.08

BONAVITA GIOVANNI 12 22.84 274.08

BORRELLI FLAVIA 12 22.84 274.08

CALOGERO VINCENZO 6.5 22.84 148.46

CORAGGIO MICHELE 12 22.84 274.08

DI BARTOLOMEO NICOLA 12 22.84 274.08

DE SILVA FABIO FELICE 12 22.84 274.08

DURI CARLO 12 22.84 274.08

ESPOSITO MARCO 12 22.84 274.08

FIENGO ANTONIO 12 22.84 274.08

GARZIA ENRICO 4.25 22.84 97.07

IMPAGLIAZZO MICHELE 12 22.84 274.08

IRPINO ARTURO 12 22.84 274.08

IRPINO FEDERICA 12 22.84 274.08

LIONELLI VINCENZO 12 22.84 274.08

MARCHESE MASSIMO 12 22.84 274.08

MATARESE CARMEN 12 22.84 274.08

MORGA MATTEO 12 22.84 274.08

NAVARRA ASSUNTA 12 22.84 274.08

OLIVIERO GAETANO 12 22.84 274.08

PAPARO PATRIZIA 12 22.84 274.08

PIETROPAOLO VALENTINA 12 22.84 274.08

PORPORA SERENA 12 22.84 274.08

PUNZO ANNA 12 22.84 274.08

RAIA ANTONELLA 12 22.84 274.08

SANNINO ROSA 12 22.84 274.08

SANNINO SALVATORE 12 22.84 274.08

SCOGNAMIGLIO PASQUALE 12 22.84 274.08

SCOGNAMIGLIO SIMONA 12 22.84 274.08

TEMPESTA FRANCESCO 6.5 22.84 148.46

VANACORE NICOLA 12 22.84 274.08

VERI FRANCESCO 12 22.84 274.08

VICINANZA SALVATORE 12 22.84 274.08

VIOLETTI SABINA 12 22.84 274.08

ZITO GAETANO 12 22.84 274.08

401.25 9164.550

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 00846/2024 del 17/04/2024

IMPORTO ARROTONDATO

274.00

274.00

274.00

148.50

274.00

274.00

274.00

274.00

274.00

274.00

97.00

274.00

274.00

274.00

274.00

274.00

274.00

274.00

274.00

274.00

274.00

274.00

274.00

274.00

274.00

274.00

274.00

274.00

274.00

148.50

274.00

274.00

274.00

274.00

274.00

9162.00

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne



6DSG N° 00846/2024 del 17/04/2024

Città di Ercolano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 92/2024 del 12/04/2024, avente oggetto: 

Liquidazione previdenza Corpo P.M. a favore del Fondo Pensione Contrattuale Perseo-Sirio R.P. 2022

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

Liquidazione 
previdenza Corpo P.M.
a favore del Fondo 
Pensione Contrattuale 
Perseo-Sirio R.P. 2022

€ 9.162,00 440 09 4120 2022 1593 2024

Totale Importo:      € 9.162,00

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i c

on
su

lta
zio

ne

MARIAMADDALENA
LEONE
17.04.2024 08:47:56
UTC


	Premesso che:
	Rilevato che:
	Visti:
	DETERMINA
	Foglio1



